
 1

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ DON L. MILANI ”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 
www.sestocircolodonmilani.it 

 
 

Codice Fiscale 
92062090854 

Determina N. 14                 Caltanissetta, lì 25/11/2014 
 

Alla Compagnia / Agenzia Assicurativa 
AMBIENTE SCUOLA 

Via Petrella, 6 
20124 MILANO 

sviluppo@pecambientescuola.it 
 

 
All’Albo Sito WEB Reg. 32 n. del 25/11/2014 

 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva bando di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi degli 
               alunni per il triennio 2014/15 - 2016/17 – CIG: 5944471CA4. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’ art. 34 del D.L. n. 44/2001; 
Considerato che la polizza assicurativa dell’ex Direzione Didattica VI Circolo “Don Milani” di Caltanissetta 
è in scadenza; 
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana N. 005/GAB del 28/02/2014 relativo al 
dimensionamento delle Istituzioni Scolastiche per l’A.S. 2014/2015; 
Considerata la necessità di procedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa per gli alunni dell’ 
Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Caltanissetta; 
Visto il proprio bando di gara Prot. N. 651/B19 del 01/10/2014; 
Considerato che hanno presentato offerta le seguenti Compagnie Assicurative: 

• AMBIENTE SCUOLA - Milano 
• REALE MUTUA – Caltanissetta 

Visto il verbale della Commissione Tecnica N. 3 del 13/10/2014; 
Preso atto che al termine della procedura di comparazione la Commissione Tecnica ha redatto la seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

• AMBIENTE SCUOLA – Milano  Punteggio Totale   240 
• REALE MUTUA – Caltanissetta  Punteggio Totale    64     

 
Considerato che la Commissione Tecnica ha proposto l’aggiudicazione provvisoria per la stipula di una 
nuova polizza assicurativa per gli alunni alla Compagnia AMBIENTE SCUOLA di Milano; 
Considerato che sono trascorsi i giorni assegnati nella comunicazione di assegnazione provvisoria 
Determina N. 9 del 24/10/2014 per presentare eventuale motivato ricorso; 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare in via definitiva la stipula di una nuova polizza per l’affidamento dei servizi assicurativi degli 
alunni per il triennio 2014/15 - 2016/17 alla Compagnia AMBIENTE SCUOLA di Milano.- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Prof. Francesca D’ASARO) 


